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maaske 홢 om ikke i Aar, saa et andet 
Aar 홢 fremkomme med et noget større 
Forslag, som i hvert Fald kan sikre disse 
Folks Alderdom paa en nogenlunde be.., 
tryggende Maade. 

Jessen: Jeg vil begynde med at ud- 
tale min Glæde over den forholdsvis rolige 
Tone, som denne 1ste Behandling af Fi- 
nansloven er præget af. Denne er jo saa 
meget mere overraskende, som der i Som- 
merens Løb paa Møder og i visse Dele af 
Pressen var rejst en meget stærk Opposi- 
tion mod Regeringen og Regeringspartiet. 
Der er ganske vist ogsaa under disse Dages 
Forhandling fra forskellige ærede Medlem- 
mers Side gjort nogle Sidehug mod Mini- 
steriet; men disse ere, som Regel''faldne 

I meget matte og ere derfor let prellede af. 
Med Hensyn til det gunstige Resultat, som 
Finansloven udviser, hvad Status angaar, 
e r  der ogsaa gjort Forsøg paa at reducere 
dette ved at sige, at det var en Selvfølge, 
at de Love, som ere blevne vedtagne i de 
senere Samlinger, Lovene om Takstfor- 
højelserlle, Portoforhøjelserrie og Skatte- 
lovene maatte medføre et saadant Resultat, 
men alligevel have ærede Medlemmer til 
sidst givet den høje Regering deres fulde 
Tilslutning og have maattet erkende, at 
Statsforvaltningen var i gode Hænder. 

Jeg vil dernæst takke det højtærede 
Ministerium for de samfundsnyttige Re- 
formforslag, som ere forelagte i denne 
Samling, Det glæder mig at høre den 
Tilslutning fra forskellige Sider til disse 
Forslag, som vi have hørt, og det begrun- 
der jo sikkert ogsaa det Haab, at disse 
Love ville nyde hurtig Fremme, og at de 
ville blive hilste med Glæde ude i Befolk- 
ningen. 

Jeg takker den højtærede Indenrigs- 
minister, fordi han saa hurtigt har efter- 
kommet det Ønske, der blev stillet ovre i 
Vamdrup om Afhjælpning af de Mangler, 
som fandtes derovre med Hensyn til Oni- 
bæring af Postsager. Jeg vil samtidig til- 
lade mig at henstille til den højtærede 
Minister, om;: det ikke var muligt, ät de 
Postbude, som lønnes af Kontorholdsgödt- 
gørelsen, i en nær Fremtid kunde blive 
statsansatte ligesom Postbudene i Købstæ- 
derne. I  Reglen have de større Stations- 
byer Postbude, som ere ansatte med Løn 
af Kontorholdsgodtgørelsen, men disse 
have lige saa meget Arbejde som Post- 
budenø i Købstæderne, og jeg tillader mig 
derfor at henstille til den højtærede In- 
denrigsminister . at tage denne Sag - velvil- 
lig op. " : I I 

Ligesom flere ærede Medlemmer vil 
ogsaa jeg gerne lægge et godt Ord ind for 
Pensionering af Landpostbude. Efter de 
Oplysninger, det ærede Medlem for Born- 
holms Amts 1ste Valgkreds (Blem) for- 
leden fremkom med, vil dette jo ikke være 
uoverkommeligt for Staten, idet det, hvis 
jeg maa gaa ud fra hans Beregning, kun 
vil medføre en Udgift for Staten af 
35-50,000 Kr. aarlig. 홢 Jeg maa meget 
paaskønne, at den højtærede Indenrigs- 
minister ogsaa har foreslaaet Huslejegodt- 
gørélsè til Landpostbude, som bo i Køb- 
stæderne. En saadan vil blive modtagen 
med stor Tak og hilst med Glæde af Land- 
postbudene, som bo der, idet den Husleje, 
de maa betale i Købstæderne 홢 jo mange 
Steder er over dobbelt saa høj som de 
Postbudes, der bo ved en mindre Station. 

Med Hensyn til de saa meget omtalte 
Skattelove skal jeg kun udtale, at det var 
mig en Glæde, at den højtærede Inden- 
rigsminister straks efter Fremkomsten af 
de mange Klager, som ere fremkomne 
rundt omkring i Landet, lod foretage Un- 
dersøgelser med Hensyn til disse Skatte- 
klagers Berettigelse, og jeg er aldeles sik- 
ker paa, af saafremt det skulde blive kon- 
stateret, at Skattelovene virkelig lide af 
Mangler, der begrunde de fremkomne Kla- 
ger, vil 'dell' højtærede Minister , ogsaa sørge 
for, at de Ændringer, der maatte vise sig 
ønskelige, komme frem til Behandling saa 
hurtig, som ske kan. 

Under Behandlingen i Fjor kom Tan- 
ken om Betimeligheden af en Værneskat 
frem.l Denne Tanke er jo ikke ny. Den 
højtærede Kultusminister har som Medlem 
af Skattekommissionen stillet Forslag derom 
eller i alt Fald i SkattekomniissionellS Be- 
tænkning gjort Udkast dertil. Det fore- 
kommer mig, at en saadan Skat var paa 
sin Plads. Det blev den Gang udtalt, at 
en saadan Skat ikke kunde gennemføres, 
forinden vi,' havde Skattelovene, navnlig 
Loven om Formue- og Indkomstskat, gen- 
nemført. Nu er dette jo sket, _ og derfor 
vil jeg gerne rette en Henstilling des- I 
angaaende 홢 jeg ved ikke rigtig til hvem, 
men maaske den høje Forsvarskommissioii 
kunde tage; Tanken op til Overvejelse. Vi 
skulde jo have almindelig Værnepligt, men 
det er jo faktisk saadan, at der er mange, 
som blive fritagne for at aftjene deres 
Værnepligt, fordi de have en mindre Fejl, 
som gøre dem uduelige til at udføre Mili- 
tærtjeneste,. men som dog ikke i mindste 
Maade generer dem i deres daglige Gerning, 
og der er jo ogsaa dem, der blive fritagne 
for Militærtjenesten ved at trække Fri- 


